
Filmový přehled > Revue > Aktuality

REDAKCE / 17. 10. 2016

Návštěvnosti kin vévodí
novinky Bezva ženská na krku
a Inferno

Režijní debut producenta Tomáše Hoffmana Bezva ženská na krku je v čele víkendové

návštěvnosti tuzemských kin. Komedii o Elišce, která chce začít nový život jako

učitelka ve středočeské vesnici, přilákala o premiérovém víkendu přes 83.500 lidí,

kteří v pokladnách kin nechali více než 11,3 milionu korun. Vyplývá to z informací na

webu Unie filmových distributorů.

Foto: CinemArt

Na druhém místě je další novinka, americký dobrodružný snímek Inferno, v němž se

známý symbololog opět v podání Toma Hankse pouští do pátrání po stopách, které

souvisí se samotným Dantem. Film natočený podle knižní předlohy Dana Browna o

víkendu přilákal přes 46.000 diváků. Na třetí příčce se umístil dva týdny vedoucí

americký snímek režiséra Tima Burtona Sirotčinec slečny Peregrinové pro podivné děti

, který za tři týdny zaznamenal téměř 137.000 návštěvníků. Za Burtonovým filmem

následuje Dívka ve vlaku. Americký detektivní thriller o víkendu vidělo necelých 18.000

diváků. Na pátém místě je komedie Dítě Bridget Jonesové. Na humorné pokračování

průšvihů smolařky Bridget Jonesové v podání Renée Zellwegerové za pět týdnů

dorazilo do kin přes 306.000 diváků.

Z českých filmů skončila v první dvacítce na šestém místě komedie Tomáše Vorla

Instalatér z Tuchlovic s Jakubem Kohákem v hlavní roli. Na deváté příčce skončil

animovaný snímek Lichožrouti. Ten se v kinech objeví až ve čtvrtek, ale v předpremiéře

ho zhlédlo 7500 dětí i dospělých.



Ve čtvrtek do tuzemských kin dále dorazí nový film s Tomem Cruisem v hlavní roli Jack

Reacher: Nevracej se, kanadský thriller Devátý život Louise Draxe, francouzské drama

o prvním černošském klaunovi Monsieur Chocolat, německé drama Toni Erdmann,

koprodukční příběh Krásné dny v Aranjuez a do kin se také vrací československý film

Takový je život z roku 1929.

Tabulka nejnavštěvovanějších filmů v ČR včetně tržeb:

Pořadí Název filmu
Víkend tržby

(v Kč)

Víkend

diváci

Celkem tržby

(v Kč)

Celkem

diváci

1. Bezva ženská na krku 11,360.821 83.517 12,093.791 88.995

2. Inferno 6,694.819 46.067 6,694.819 46.357

3.

Sirotčinec slečny

Peregrinové pro podivné

děti

3,211.731 21.867 19,863.063 136.860

4. Dívka ve vlaku 2,551.018 17.644 9,022.691 65.394

5. Dítě Bridget Jonesové 2,369.981 15.661 44,461.067 306.135

Zdroj: ČTK


